

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ Федеральной антимонопольной службы по Астраханской области

Администрация муниципального образования «Город Ахтубинск»

416506, Астраханская область. Ахтубинский район, г.Ахтубинск, ул. Щербакова, 14

e-mail: mo.ahtubinsk@mail.ru

Уведомление о поступлении жалобы и о приостановлении торгов

В Астраханское УФАС России 23.03.2020 поступила жалоба Скибы А.С. (далее - Заявитель) на действия организатора торгов – администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» (далее – Организатор торгов) при проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории МО «Город Ахтубинск» по лотам № 14, № 23 и № 27 (закупка № 050220/10832413/01).

По мнению Заявителя, Организатор торгов нарушил порядок их проведения.

Жалоба, в соответствии с требованием части 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» размещена в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Астраханского УФАС России - www.astrahan.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы назначено на **30.03.2020** в **15.00** (местное время) в Астраханском УФАС России по адресу: г. Астрахань, ул. Шаумяна, 47, ком. № 508.

В соответствии с ч. 18 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Организатору закупки надлежит приостановить процедуру торгов до рассмотрения жалобы по существу.

В силу требования части 12 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» оператор электронной площадки и организатор торгов в течение одного рабочего дня с момента получения настоящего уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Представителю Организатора торгов с надлежащим образом оформленной доверенностью, необходимо явиться в Астраханское УФАС России в назначенное время и представить на рассмотрение жалобы надлежащим образом заверенные копии следующих документов:

- муниципального акта о проведении открытого аукциона;
- документов, предусмотренных ч.15 ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»;
 - заявок, поданных на участие в открытом аукционе.

Обращаем Ваше внимание, что частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ установлена административная ответственность за непредставление в территориальный орган

федеральной антимонопольной службы сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе за непредставление сведений (информации) по требованию данного органа, а равно представление заведомо недостоверных сведений (информации).

Руководитель Управления

√Н.С. Меркулов